
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: A.C.N. DEL 31.03.20 PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON GLI SPECIALISTI 

AMBULATORIALI INTERNI, VETERINARI ED ALTRE PROFESSIONALITA’ SANITARIE 

(BIOLOGI, CHIMICI, PSICOLOGI). CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO 

INDETERMINATO NR. 32 ORE SETTIMANALI ALLA DOTTORESSA DE COLLE CATERINA – 

PSICOLOGA AMBULATORIALE A TEMPO INDETERMINATO. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo, per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto altresì della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Richiamata la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

Premesso che: 

 con provvedimento deliberativo n. 2137 del 17.10.2019 questa Azienda ha preso atto del 

collocamento a riposo, a far tempo dal 29.02.20 (primo giorno non lavorato), della dottoressa 

DI OTTAVIO Maria Giuseppina dal rapporto convenzionale a tempo indeterminato di 

psicologo ambulatoriale; 

 la medesima professionista prestava servizio per n. 16,50 ore settimanali presso strutture di 

questa ASST, di cui n. 9 ore presso il CFI di Via Masaniello - Milano; 

 con provvedimento deliberativo n. 2090 del 10.10.2019 questa Azienda ha preso atto del 

recesso, a far tempo dal 31.01.20 (primo giorno non lavorato), per collocamento a riposo del 

dottor TAMPUCCI Sergio dal rapporto convenzionale a tempo indeterminato di medico 

specialista ambulatoriale – Branca di Ostetricia e Ginecologia; 

 il medesimo professionista prestava servizio per n. 5 ore settimanali presso il CFI di Via 

Masaniello – Milano, 

 con provvedimento deliberativo n. 645 del 26.03.20 questa Azienda ha preso atto del recesso, a 

far tempo dal 01.07.2020 (primo giorno non lavorato), della dottoressa NARDIN Elisabetta dal 

rapporto convenzionale a tempo indeterminato di medico specialista ambulatoriale – Branca di 

Neuropsichiatria Infantile; 

 la medesima professionista prestava servizio per n. 18 ore settimanali presso il CFI di Via 

Monreale - Milano; 

 il Responsabile della SS Consultori, dottor Adriano Bonomi, con il parere favorevole della 

Direzione Area Territoriale e della Direzione Socio Sanitaria, ha richiesto che le ore di incarico 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002054    del 08/10/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

della dottoressa DI OTTAVIO Maria Giuseppina, del dottor TAMPUCCI Sergio e della 

dottoressa NARDIN Elisabetta venissero cumulate in unico incarico da affidare ad uno 

Psicologo con specializzazione di Psicoterapia; 

 la richiesta di conversione delle ore di incarico Neuropsichiatria Infantile e di Ostetricia e 

Ginecologia in ore di incarico di Psicologia è stata motivata, tra l’altro, dalla necessità di 

rispondere adeguatamente ad un aumento significativo delle richieste di interventi provenienti 

dalla Autorità Giudiziaria; 

 il dottor Adriano Bonomi, considerati l’impegno orario e la specificità della attività clinica 

necessari per l’incarico, ha manifestato anche l’esigenza che il/la professionista da incaricare 

fosse in possesso di particolari capacità professionali; 

 con nota prot. 14353/20 in atti, trasmessa via pec, ai sensi dell’art. 20, comma 5, dell’A.C.N. 

31.03.20 per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali Interni ed altre 

Professionalità, questa Azienda ha richiesto al Comitato Zonale di Milano la pubblicazione per 

il II° trimestre 2020 del turno di Psicologia per n. 32 ore settimanali con l’attivazione di una 

Commissione Tecnica Aziendale per la scelta del professionista più idoneo; 

 il Comitato Zonale di Milano ha accolto le richieste poste da questa azienda; 

 la Commissione Tecnica Aziendale per la valutazione delle istanze pervenute, riunitasi il 

04.08.20, valutati i titoli dei candidati ed esperiti i colloqui, ha stilato e trasmesso al Comitato 

Zonale di Milano un verbale dei lavori con la graduatoria di merito per l’affidamento 

dell’incarico di Psicologo ambulatoriale a tempo indeterminato per n. 32 ore settimanali;  

 il Comitato Zonale di Milano, con nota prot. 24254 del 08.09.20, trasmessa a mezzo pec, ha 

comunicato alla dottoressa DE COLLE Caterina di essere stata individuata quale avente diritto a 

n. 32 ore settimanali di Psicologia (psicologo professionista con specializzazione in 

psicoterapia) da prestare presso il Consultorio Familiare Integrato di via Monreale - Milano di 

questa ASST e, ove necessario, parzialmente e temporaneamente anche presso altri consultori 

aziendali con il seguente orario settimanale: 

lunedì   09,30/13,00 – 13,30/17,00     7 ore 

martedì  08,30/13,30      5 ore 

mercoledì  08,30/13,00 - 13,30/16,00     7 ore 

giovedì  09,00/15,00      6 ore  

venerdì  09,00/13,00 – 13,30/16,30    7 ore 

 la dottoressa DE COLLE Caterina a sua volta ha comunicato in data 14.09.20, a mezzo pec, 

l’accettazione dell’incarico di che trattasi e ha successivamente concordato con il Responsabile 

della S.S. Consultori, dottor Adriano Bonomi, la decorrenza del rapporto dal 02.11.20; 

 

Ritenuto di dover procedere nel merito; 

Tutto ciò premesso propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di conferire l’incarico a tempo indeterminato di Psicologia, psicologo professionista con 

specializzazione in psicoterapia, per n. 32 ore settimanali da prestarsi come meglio esposto in 

premessa, alla dottoressa DE COLLE Caterina, C.F. DCL CRN 70T67 F205J, con decorrenza 

02.11.20; 

 

2. di assoggettare la dottoressa DE COLLE Caterina, come previsto dall’A.C.N. di riferimento, ad un 

periodo di prova di 6 mesi; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nelle autorizzazioni n. 

2020000225 - conto di bilancio 3D070500 “Assistenza per medicina di base convenzionata: 

psicologi-Territorio”, n. 2020002000 – conto di bilancio 3M010700 “Irap Collaboratori territorio”, n. 

2020002545 conto di bilancio 3P090200- conto di bilancio “Accantonamento Fondo di Operosità 

Sumai-territorio” e n. 2020001999 – conto di bilancio 3I011400 “Enpap Psicologi-Territorio” del 

bilancio di esercizio 2020 – C.D.R.: TER; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Risorse 

Umane, Vincenzo Centola, e che la sua esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale ai sensi 

dell'art. 17 comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: MAROTTA MARIA PIA

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-08T15:08:22+0200


		2020-10-08T15:13:39+0200


		2020-10-08T15:22:52+0200


		2020-10-08T15:31:35+0200




